
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ HOẰNG PHONG 

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

    Số:   /QĐ-UBND 

                            

                   Hoằng Phong, ngày 16 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn đội ngũ Tuyên truyền viên pháp luật  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Thông tư 10/2016/TT-BTP quy đinh về báo cáo viên pháp luật, tuyên 

truyền viên pháp luật; 

Xét đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật xã gồm các ông, bà có 

tên sau  

1. Bà:  Hoàng Thị Tâm       Phó Chủ tịch UBND xã    Đội trưởng        

2. Ông:  Cao Thanh Vinh         Trưởng Công An xã        P. Đội trưởng 

3. Ông:  Nguyễn Thanh Tùng  Công chức TP-HT        P. Đội trưởng 

4. Ông:  Hoàng Đình Hiệp       Công chức TP-HT        Đội viên 

5. Ông:  Lường Huy Thái      Chủ tịch MTTQ               Đội viên 

6. Bà:  Mai Thị Nhung      Chủ tịch Hội Phụ Nữ          Đội viên  

7. Ông:  Lê Văn Hoạch          Chủ tịch Hội CCB        Đội viên     

8. Ông:        Cao Văn Thư             Bí thư đoàn TN        Đội viên 

9. Bà:  Nguyễn Thị Hồng       Phó Chủ tịch HND          Đội viên 

        10. Bà:  Đỗ Thị Hạnh               Công chức VH-XH         Đội viên 

        11. Ông:       Hoàng Văn Lâm         CHT Quân sự                   Đội viên 

Điều 2. Đội tuyên truyền viên pháp luật có quyền, nghĩa vụ sau. 

  Được cung cấp văn bản quy phạm pháp luật thông tin, tài liệu pháp luật phục 

vụ cho việc thực hiện nhiệm vụ phổ biến giáo dục pháp luật. 

    Được tập huấn bồi dưỡng kiến thức pháp luật, kỹ năng nghiệp vụ phổ biến 

giáo dục pháp luật, hưởng thù lao chế độ theo quy đinh của pháp luật. 

    Thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật theo sự phân công, truyền 

đạt chính xác, nội dung phổ biến giáo dục pháp luật. 



   Hàng năm báo cáo về hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật do mình thực 

hiện với Uỷ ban nhân dân xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Công chức Văn phòng - Thống kê; Các ngành, đoàn thể có liên quan & Các 

ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:             CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3 QĐ (T/h); 

- UBND Huyện (B/c); 

- BTV Đảng ủy (B/c); 

- TT. HĐND (B/c); 

- Lưu: VT, TP.      

   

  Nguyễn Sỹ Hiệp 
    

     

 

 

        

 

 

 

 
 


		2024-01-16T15:52:33+0700


		2024-01-16T16:17:39+0700


		2024-01-16T16:17:57+0700




